Ano XXXI - Estado do Tocantins, quinta-feira, 28 de março de 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.327 121

ATS

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ATS Nº 171/2019.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE
SANEAMENTO - ATS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º,
inciso I, da Constituição do Estado do Tocantins,

CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de Roçadeiras
à gasolina para atender demandas nos municípios de responsabilidade
da ATS, por meio de Dispensa de Licitação.

CONSIDERANDO que a aquisição pretendida possui
reserva orçamentária financeira delimitada na conta orçamentária:
17.512.1151.4115, e que os valores são compatíveis com os preços
praticados no mercado, o que se depreende ao examinar as cotações
acostadas aos autos, utilizando o menor preço;

CONSIDERANDO por fim, a seleção da empresa realizada
através do Sistema de Compras Via Internet COMPR@S-TO, o qual
selecionou a empresa abaixo identificada por ofertar o menor preço para
o produto pretendido.

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no art. 24,
inciso II da Lei Federal 8.666/93, em favor de: AMPLA MATERIAIS
DE LIMPEZA E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.891.838/0001-36, para fornecimento de 05 ROÇADEIRAS, conforme
descritos no Termo de Referência no valor total de: R$ 5.649,95 (Cinco
mil seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

GABINETE DO PRESIDENTE, em Palmas - TO, 27 de março
de 2019.

ROMIS ALBERTO DA SILVA
Presidente

TERRATINS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 027235/2018
CONTRATO Nº: 022/2018
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - TERRATINS.
CONTRATADA: PORTO MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
CNPJ: 04.185.356/0001-06
OBJETO: Alteração da razão social da Contratante para COMPANHIA
IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2019
VIGÊNCIA: 30/08/19
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Marco Antônio
Costa Representante Legal da Contratada.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 017572/2014
CONTRATO Nº: 008/2014
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS -TERRATINS.
CONTRATADA: OI S.A.
CNPJ: 76.535.764/0001-43
OBJETO: Alteração da razão social da Contratante para COMPANHIA
IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2019
VIGÊNCIA: 20/08/2019
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; José Silvestre
de Paiva Filho e Tiago Troncoso Costa Chaves - Representante Legal
da Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 029154/2018
CONTRATO Nº: 029/2018
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - TERRATINS.
CONTRATADA: SERRA VERDE COMERCIAL DE MOTOS LTDA
CNPJ: 01.637.531/0001-52
OBJETO: Alteração da razão social da Contratante para COMPANHIA
IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2019
VIGÊNCIA: 29/11/2019
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Sr.
Marcos Antonio Costa e Sra. Maria Douralice Rocha Modesto Costa -
Representante Legal da Contratada.

DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000323/2019

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência da
imposição de penalidade de multa constantes do edital, dispondo até
29/04/2019 para efetuar o pagamento com desconto de 20% (vinte por
cento) e/ou, interpor, até a mesma data, recurso, que será julgado pela
JARI. Os dados das infrações de trânsito estão na seguinte ordem:
Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador; Nº Auto de Infração; Data do
cometimento; Hora Cometimento e Código/Desdobramento. Demais
informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico: multas@
detran.to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ Orgão Autuador Nº Auto de
Infração

Data do
cometimento

Hora do
cometimento

Código/
Desdobramento

QKG4040/TO 03444655193 DETRAN TO00317706 23/01/2019 16:15 7633-1

QKM0886/TO 32346247120 DETRAN TO01089221 30/01/2019 09:50 7366-2

MVN1397/TO 33057702104 DETRAN TO01089218 30/01/2019 08:28 5738-0

QKG3968/TO 04253770000105 DETRAN TO00205745 29/01/2019 16:54 5819-4

MWO7776/TO 24869422387 DETRAN TO00205743 29/01/2019 10:10 5568-0

OLM1669/TO 99003970106 DETRAN TO00220256 28/01/2019 15:20 6912-0

MVO0381/TO 00657337110 DETRAN TO00220257 28/01/2019 15:45 5541-4

MWJ6356/TO 05789225179 DETRAN TO00220258 28/01/2019 16:08 5185-1

MWM9111/TO 01909951145 DETRAN TO00220260 25/01/2019 11:50 5185-1

OLL6175/TO 07811004000107 DETRAN TO00220252 29/01/2019 08:25 5185-2

QKG5304/TO 07414720314 DETRAN TO00220253 29/01/2019 09:25 5010-0

JVR8812/TO 93636814168 DETRAN TO00220254 28/01/2019 10:20 6670-0

QKM9669/TO 77494059172 DETRAN TO00220255 28/01/2019 14:50 6050-1

OLM1109/TO 16231880400 DETRAN TO00220272 25/01/2019 08:34 7633-1

MWZ4972/TO 03387859000193 DETRAN TO00319331 23/01/2019 09:30 7633-1

GWI4413/TO 99167069134 DETRAN TO00220273 25/01/2019 09:10 5185-2

QKJ6982/TO 00049837184 DETRAN TO00319332 23/01/2019 10:07 7633-2

JHL3290/TO 98444360104 DETRAN TO00220274 25/01/2019 09:10 5185-1

OYC5721/TO 04828592000195 DETRAN TO00331741 23/01/2019 11:05 7633-1

QKM4966/TO 84678097104 DETRAN TO00331742 23/01/2019 13:07 7633-1

KAH7623/TO 03193130184 DETRAN TO00220251 25/01/2019 17:38 5452-5

OLL0385/TO 41071328115 DETRAN TO00220268 25/01/2019 21:45 7633-2

MWH8344/TO 02820793193 DETRAN TO00155318 26/01/2019 23:40 6912-0

GWI0336/TO 04227773156 DETRAN TO00220269 25/01/2019 08:00 5185-1

JHO9075/TO 04552066196 DETRAN TO00220270 25/01/2019 08:20 5185-1

NER9461/TO 18552641100 DETRAN TO00220271 25/01/2019 08:32 5185-1

MWL6736/TO 91452520178 DETRAN TO00220261 31/01/2019 16:16 7625-2

JHE8108/TO 01341106179 DETRAN TO00220262 25/01/2019 14:00 5185-1

OLL1342/TO 18596782000139 DETRAN TO00220263 25/01/2019 15:48 5185-1

OLN9439/TO 03907698193 DETRAN TO00220264 25/01/2019 16:26 5185-1

OLN5763/TO 44945035334 DETRAN TO00220265 25/01/2019 16:45 5185-1

HAB9845/TO 09375678172 DETRAN TO00220266 25/01/2019 16:58 5185-1

MXE6517/TO 03796982182 DETRAN TO00220267 25/01/2019 18:00 5185-1

NFL4651/GO 96420022134 DETRAN TO00976807 30/01/2019 18:21 6599-2

QKG4009/TO 47718331172 DETRAN TO00220280 31/01/2019 16:40 5185-1

QKB9801/TO 09304264000103 DETRAN TO00220278 28/01/2019 18:14 7633-2

QKI7576/TO 00186868189 DETRAN TO00220279 28/01/2019 18:15 7366-2

MWL1085/TO 03141553173 DETRAN TO00220276 25/01/2019 11:39 5185-1

NFY4694/TO 26470438172 DETRAN TO00220277 25/01/2019 11:42 5185-1

QKD3722/TO 08732434200 DETRAN TO00220275 25/01/2019 11:20 5185-1

QKA7520/TO 08274413000176 DETRAN TO00220301 31/01/2019 11:00 5525-0

JGX2849/TO 37358537300 DETRAN TO00220302 31/01/2019 11:13 5380-0

JGX2849/TO 37358537300 DETRAN TO00220303 31/01/2019 11:13 6599-2

MWZ7744/TO 01338017136 DETRAN TO00220304 31/01/2019 11:30 5185-1

NHD5454/TO 88680134104 DETRAN TO00220305 31/01/2019 16:40 5479-0

MWJ4378/TO 02730292152 DETRAN TO00151994 23/01/2019 08:40 6599-2

MXG2111/TO 03313503195 DETRAN TO00918917 26/01/2019 10:10 7030-1